Sta niet toe, dat ik nog langer word gekweld  
in deze duistere gevangenis,  
want verlaten ben ik door deze wereld.

Niemand is er die zich trouw toont,  
niemand die me in mijn nood een hand toesteeckt.

Ieder zoekt het zijne,  
mij laten ze als een verstotene de wraakzuchtige vlammen.'"

16.

Ad hec discipulus respondit:

Utilissima prorsus hec doctrina esset,  
si quis eam per experienciam haberet  
sicut tu.

Sed licet verba tua motiva valde et acuta videantur,  
parum tamen apud multos proficiunt.

*Avertunt faciem suam,  
ne videant in finem.*

*Oculos habent et non vident,  
aures habent et non audiunt.*

Diu se vivere arbitrantur,  
et quia mortem indispositam  
non metuunt,  
ideo miseri providere dampna ipsius contempnunt.

Cum nuncius mortis  
infirmas gravis adest,  
conveniunt amici et socii  
ad egrotum gracia visitandi.

Omnes que bona sunt prophetando promittunt,  
et nequaquam mortem adesse,  
sed neque omnino sibi timendum esse,  
vel etiam periculum imminere attestantur,  
sed fluxum transeuntem,  
vel qualemcumque humorum deordinacionem,  
aut membrorum aut nervorum opilacionem  
in brevi transituram.

Sic amici corporis  
inimici anime fiunt  
et miserum negligunt,  
quia dum singulis momentis infirmitas ingravescit,  
et egrotus  
semper de convalescencia sperat,  
tandem exhaustus inprovisis deficit,  
et sine fructu salutis  
spiritum infelicem exalat.

Sic et hii auditores tui,  
qui videlicet prudencie humane innituntur,  
verba tua post dorsum proiciunt,  
et nequaquam consilio tuo salubri acquiescunt.

17.

Ad hec mortis ymago respondit:

*Jdcirco  
cum laqueo mortis capti fuerint,  
cum irruerit repentina calamitas,  
et interitus quasi tempestas ingruerit,  
quando venerit super eos tribulacio et angustia:  
clamabunt et non exaudientur,  
eo quod exosam habuerint sapienciam,  
et consilium meum audire contempserint.*

Et sicut nunc pauci valde inveniuntur,  
qui ex verbis meis conpuncti  
vitam suam in melius corrigant,  
sic revera  
propter maliciam temporis  
et defectum fervoris spiritualis,  
ac mundi senescentis malignitatem,  
paucissimi reperiuntur

16.

Hierop antwoordde de discipel:

'Het meest tot nut zou deze leer zijn  
voor iemand die haar door ervaring verwerft,  
zoals jij het hebt gedaan.

Hoewel je woorden bewogen en indringend klinken,  
toch zullen velen er maar weinig voordeel uit trekken.

Ze wendden hun gezicht af  
om het einde niet zien.

Ze hebben ogen en zien niet,  
ze hebben oren en horen niet.

Ze denken lang te zullen leven,  
en omdat een onvoorbereide dood  
hun geen angst aanjaagt,  
verachten deze ellendigen de schade die ze kunnen voorzien.